Ce poste comprend les sommes dues par SICAV AXIS TRESORERIE au gestionnaire Axis Gestion et
au dépositaire. Elles s’élèvent à 29 144 DT au 30-09-2014 contre 31 528 DT au 31-12-2013.

Désignation
Valeur au Valeur au Valeur au

30/09/2014 30/09/2013 31/12/2013
Gestionnaire 24 714 24 251 25 611
Dépositaire 4 430 4 430 5 917
TOTAL 29 144 28 681 31 528

3.7 - Note sur les autres créditeurs divers

3.7.1

Les autres créditeurs divers s’élèvent à 27 297 DT au 30-09-2014 contre 36 610 DT au 31-12-2013 :

Désignation
Valeur au Valeur au Valeur au

30/09/2014 30/09/2013 31/12/2013
Commissaire aux comptes 5 270 9 550 11 016
Provision sur suspens état de rapprochement bancaire - - -

Etat retenue à la source 6 306 5 802 5 802

CMF 3 634 5 000 5 151

Jetons de présence 2 147 2 517 3 132

Publications  4 453 5 463 6 540

Retenue à la source sur BTA 4 991 4 473 4 473

TCL 476 466 476

Autres créditeurs divers 20 10 20

TOTAL 27 297 33 281 36 610

3.7.2

Les données comparatives du 30-09-2013 et du 31-12-2013 ont été retraitées pour les besoins de
comparabilité de la façon suivante :

Désignation
Valeur au Valeur au Valeur au Valeur au
30/09/2013 30/09/2013 31/12/2013 31/12/2013

publié retraité publié retraité
Commissaire aux comptes 9 550 9 550 11 016 11 016
Provision sur suspens état de
rapprochement bancaire 6 706 - 6 706 -

Etat retenue à la source 5 802 5 802 5 802 5 802

CMF 5 000 5 000 5 151 5 151

Jetons de présence 2 518 2 518 3 132 3 132

Publications  5 463 5 463 6 540 6 540

Retenue à la source sur BTA - 4 473 - 4 473

TCL 465 466 476 476

Autres créditeurs divers 10 10 20 20

TOTAL 35 514 33 281 38 843 36 610

3.8-  Note sur le capital

La variation de l'Actif Net de la période s'élève à 1 512 633 dinars et se détaille comme suit :

Variation de la part Capital 1 224 875

Variation de la part Revenu 287 758

Variation de l'Actif Net 1 512 633

Les mouvements sur le capital au cours du troisième trimestre 2014 se détaillent ainsi :

Capital au 30-06-2014

Montant:  32 898 476
Nombre de titres :  318 750
Nombre d’actionnaires :  653

Souscriptions réalisées

Montant:  12 986 512